
Preisblatt für den Messstellenbetrieb

von modernen Messeinrichtungen (mME)

und intelligenten Messsystemen (iMSys)

gemäß Messstellenbetriebsgesetz (MsbG)

- gültig ab 01.01.2021 -

Preise für den Messstellenbetrieb von modernen Messeinrichtungen (mME)

netto brutto 
1)

 (Standardleistungen) € / Jahr € / Jahr

mME für Letztverbraucher 16,81 20,00

mME für Anlagenbetreiber 16,81 20,00

Preise für den Messstellenbetrieb von intelligenten Messsystemen (iMSys)

netto brutto 
1)

 (Standardleistungen) € / Jahr € / Jahr

über 100.000 kWh

über 50.000 bis einschließlich 100.000 kWh 168,07 200,00

über 20.000 bis einschließlich 50.000 kWh 142,86 170,00

über 10.000 bis einschließlich 20.000 kWh 109,24 130,00

über 6.000 bis einschließlich 10.000 kWh 84,03 100,00

über 4.000 bis einschließlich 6.000 kWh 50,42 60,00

über 3.000 bis einschließlich 4.000 kWh 33,61 40,00

über 2.000 bis einschließlich 3.000 kWh 25,21 30,00

bis einschließlich 2.000 kWh 19,33 23,00

Steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14 a EnWG 84,03 100,00

netto brutto 
1)

 (Standardleistungen) € / Jahr € / Jahr

über 100 kW

über 30 bis einschließlich 100 kW 168,07 200,00

über 15 bis einschließlich 30 kW 109,24 130,00

über 7 bis einschließlich 15 kW 84,03 100,00

über 1 bis einschließlich 7 kW 50,42 60,00

1)
 inkl. 19 % Umsatzsteuer

2)
 technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG vorausgesetzt

I n t e l l i g e n t e s   M e s s s y s t e m   i n   N i e d e r s p a n n u n g  2)

für Anlagenbetreiber (an Zählpunkten mit einer installierten Leistung von …)

Preis je Messeinrichtung

M o d e r n e   M e s s e i n r i c h t u n g   i n   N i e d e r s p a n n u n g Preis je Messeinrichtung

I n t e l l i g e n t e s   M e s s s y s t e m   i n   N i e d e r s p a n n u n g  2)

für Letztverbraucher (an Zählpunkten mit einem Energieverbrauch von …)

Preis je Messeinrichtung

Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Preise werden zu einem späteren Zeitpunkt veröffentlicht

Dieses Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Stadtwerke Bad Reichenhall KU neue Zusatz-

leistungen anbieten, nehmen sie diese in das Preisblatt auf.
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Zusatzleistungen gem. § 35 MsbG

netto brutto 
1)

€ / Jahr € / Jahr

Stromwandler in Niederspannung 25,00 29,75

Wandlersatz in Mittelspannung 265,00 315,35

Schaltgerät oder Tarifschaltung 17,00 20,23

zusätzliche Ablesung (auf Kundenwunsch) 50,00 59,50

1)
 inkl. 19 % Umsatzsteuer

P r e i s e   f ü r   m o d e r n e   M e s s e i n r i c h t u n g Preis je Messeinrichtung

Dieses Preisblatt wird regelmäßig aktualisiert und veröffentlicht. Sobald die Stadtwerke Bad Reichenhall KU neue Zusatz-

leistungen anbieten, nehmen sie diese in das Preisblatt auf.
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